АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.01.2021  г.  №  7
	с. Залужное

О внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.09.2020 г. № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2020-2024 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 74 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,  в  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов  в соответствие  действующему законодательству администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Развитие транспортной системы»» на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.09.2020 г.  № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2020 – 2024 годы»» (далее – Муниципальная программа)  следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности и бюджета Воронежской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет   66318,2 тыс. рублей, в том числе средства Лискинского муниципального района  – 34670,1 тыс. рублей, средства бюджета Воронежской области – 31648,1 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств бюджета Лискинского муниципального района и бюджета Воронежской области составляет:
Подпрограмма 1. «Проектирование, строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Залуженского сельского поселения».
Обеспечение реализации  подпрограммы – 5500,0 тыс. руб., в том числе средства Лискинского муниципального района  – 5500,0  тыс. руб., средства бюджета Воронежской области – 0 тыс. руб.
Подпрограмма 2. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения».
Обеспечение реализации   подпрограммы – 57725,6 тыс. руб. , в том числе средства Лискинского муниципального района –  26077,5 тыс. руб., средства бюджета Воронежской области – 31648,1 тыс.руб.
Подпрограмма 3. «Комплекс работ по обеспечение безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения». Обеспечение реализации  подпрограммы – 3092,6 тыс. руб., в том числе средства Лискинского муниципального района –  3092,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	Подпрог-рамма 1
	Подпрог-рамма 2
	Подпрог-рамма 3

	2020
	10014,4
	-
	8249,4
	1765

	2021
	9338,1
	-
	9006,2
	331,9

	2022
	14838,1
	5500,0
	9006,2
	331,9

	2023
	16063,8
	-
	15731,9
	331,9

	2024
	16063,8
	-
	15731,9
	331,9

	Итого:
	66318,2
	5500,0
	57725,6
	3092,6

                                                                           ».
1.2. Раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование реализации муниципальной программы осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области, получаемых в рамках Соглашения о передаче полномочий Лискинским муниципальным районом Воронежской области  Залуженскому сельскому поселению, утвержденным решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 74 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и бюджета Воронежской области.
Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы, с разбивкой по подпрограммам и источникам финансирования представлена в приложении  2 к муниципальной программе.».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Проектирование, строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Залуженского сельского поселения» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы из районного бюджета  по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Основные мероприятия

	2020
	-
	-

	2021
	-
	-

	2022
	5500,0
	5500,0

	2023
	-
	-

	2024
	-
	-

	Итого:
	5500,0
	5500,0

                      ».

1.4. Раздел 4 подпрограммы «Проектирование, строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Залуженского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области, получаемых в рамках Соглашения о передаче полномочий Лискинским муниципальным районом Воронежской области  Залуженскому сельскому поселению, утвержденным решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 74 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Информация о ресурсном обеспечении на реализацию подпрограммы представлена в приложении 2 к муниципальной программе.».

1.5. В Паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности и бюджета Воронежской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Районный бюджет
	Областной бюджет

	2020
	8249,4
	852,7
	7396,7

	2021
	9006,2
	6306,2
	2700,0

	2022
	9006,2
	6306,2
	2700,0

	2023
	15731,9
	6306,2
	9425,7

	2024
	15731,9
	6306,2
	9425,7

	Итого:
	57725,6
	26077,5
	31648,1

                                                                             ».
1.6. Раздел 4 подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области, получаемых в рамках Соглашения о передаче полномочий Лискинским муниципальным районом Воронежской области  Залуженскому сельскому поселению, утвержденным решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 74 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и бюджета Воронежской области.
Информация о ресурсном обеспечении на реализацию подпрограммы представлена в приложении 2 к муниципальной программе.».

1.7. В Паспорте подпрограммы «Комплекс работ по обеспечение безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности и бюджета Воронежской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Районный бюджет

	2020
	1765
	1765

	2021
	331,9
	331,9

	2022
	331,9
	331,9

	2023
	331,9
	331,9

	2024
	331,9
	331,9

	Итого:
	3092,6
	3092,6

                                                                          ».

1.8. Раздел 4 подпрограммы «Комплекс работ по обеспечение безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области, получаемых в рамках Соглашения о передаче полномочий Лискинским муниципальным районом Воронежской области  Залуженскому сельскому поселению, утвержденным решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 № 74 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Информация о ресурсном обеспечении на реализацию подпрограммы представлена в приложении 2 к муниципальной программе.».

1.9. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залуженский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Залуженского
«сельского поселения		                   Е.В.Махов
Приложение
к постановлению администрации
Залуженского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 28.01.2021   № 7
 (
Е.А. Буйволовой
)

                                                                                                                                                          Приложение № 2
к муниципальной программе Залуженского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы» на 2020 – 2024 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета
 (далее - ГРБС)
	Расходы  тыс. руб., годы

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муници-пальная программа
	Развитие транспортной системы

	всего
	66318,2
	10014,4
	9338,1
	14838,1
	16063,8
	16063,8

	в том числе по ГРБС:

	Районный бюджет
	66318,2
	10014,4
	9338,1
	14838,1
	16063,8
	16063,8

	Подпрог-рамма 1
	Подпрограмма 1. Проектирование, строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Залуженского сельского поселения
	всего
	5500,0
	-
	-
	5500,0
	-
	-

	в том числе по ГРБС:

	Районный бюджет
	5500,0
	-
	-
	5500,0
	-
	-

Подпрог-рамма 2

Подпрограмма 2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения

всего

57725,6

8249,4

9006,2

9006,2

15731,9

15731,9

	в том числе по ГРБС:

	Районный бюджет

	26077,5
	852,7
	6306,2
	6306,2
	6306,2
	6306,2

Областной бюджет

	31648,1
	7396,7
	2700,0
	2700,0
	9425,7
	9425,7

	Подпрог-рамма 3
	Подпрограмма 3. Комплекс работ по обеспечение безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории  Залуженского сельского поселения
	всего
	3092,6
	1765
	331,9
	331,9
	331,9
	331,9

	в том числе по ГРБС:

	Районный бюджет
	3092,6
	1765
	331,9
	331,9
	331,9
	331,9